
Článek I.  Základní ustanovení
1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky společnosti Peikko Czech Republic s.r.o., 

se sídlem Praha 4, Saveljevova 18, psč 147 00 (dále jako Prodávající) jsou 
vydané dle § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“).

1.2 Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují podmínky nákupu/ prodeje a 
dodávek zboží a jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy, rámcové kupní 
smlouvy nebo objednávky (vše dále jen jako „kupní smlouva“) a cenové 
nabídky.  

1.3 Od ustanovení těchto všeobecných obchodních podmínek se lze odchýlit pouze 
se souhlasem Prodávajícího, a to zvláštní úpravou písemné kupní smlouvy 
(cenové nabídky). Odchylná ujednání v kupní smlouvě (cenové nabídce) mají 
přednost před ustanoveními těchto všeobecných obchodních podmínek.

Článek II.  Cena výrobků 
2.1 Ceny uvedené v cenové nabídce jsou bez DPH.

2.2 Ceny uvedené v cenové nabídce zohledňují případnou množstevní slevu.

2.3 Jednotkami množství v cenové nabídce jsou závazně určené měrné jednotky 
(zkráceně „m.j.“) uvedené v cenové nabídce.

2.4 Uvedené údaje o hmotnosti jsou pouze orientační. Případné rozdíly v hmotnosti 
dodaných výrobků oproti hmotnosti uvedené v cenové nabídce neopravňují 
Prodávajícího ani Kupujícího ke změně jednotkové a celkové kupní ceny.

2.5 Ceny uvedené v cenové nabídce nezahrnují cenu dopravy zboží na místo 
dodání, pokud není v cenové nabídce uvedeno jinak.

2.6 Montáž a vykládka z vozidla v místě dodání nejsou součástí dodávky výrobků 
uvedených v cenové nabídce.

2.7 Konečná cena se stanoví vynásobením jednotkových cen uvedených v 
cenové nabídce množstvím výrobků, které Kupující závazně objednal a které 
Prodávající následně potvrdil.

2.8 Pokud se změní podmínky, na jejichž základě Prodávající stanovil cenovou 
nabídku, v důsledku událostí, které Prodávající nemohl ovlivnit, jako je např. 
nedostatek a zvýšení cen surovin (vstupních materiálů) nebo energií, je 
Prodávající oprávněn upravit kupní cenu v rozsahu těchto změn. Prodávající 
je oprávněn jednostranně změnit dohodnutou kupní cenu, a to jednou za 
3 kalendářní měsíce, za předpokladu, že (i) došlo ke zvýšení cen surovin 
(vstupního materiálu) o více než 10 % a (ii) Prodávající toto zvýšení cen surovin 
(vstupního materiálu) doloží Kupujícímu příslušnými doklady. Kupní cena může 
být ve výše uvedeném případě zvýšena maximálně o 5 % oproti předcházející 
platné kupní ceně. Změnu kupní ceny provedenou Prodávajícím podle tohoto 
ustanovení je Kupující povinen akceptovat a je pro Kupujícího závazná.

Článek III.  Platnost cenové nabídky, závaznost kupní smlouvy a 
pravidla doručování

3.1 Cenová nabídka je platná pro závazné kupní smlouvy doručené Prodávajícímu 
do 30 kalendářních dnů od data vypracování cenové nabídky nebo do doby 
uvedené v cenové nabídce a pro typy výrobků a jejich množství uvedené v 
cenové nabídce. 

3.2 Kupní smlouva je závazná, pokud ji za Kupujícího podepíše statutární orgán 
nebo osoba, jejíž oprávnění podepsat kupní smlouvu vyplývá z funkčního 
zařazení nebo z oprávnění na základě organizační struktury Kupujícího. 
Prodávající a Kupující se dohodli, že v případě pochybností se má za to, že 
osoba, která kupní smlouvu za Kupujícího podepsala, je k tomuto úkonu 
jménem Kupujícího oprávněna.

3.3 Pro účely doručování závazných kupních smluv /cenových nabídek Kupujícím a 
potvrzování závazných kupních smluv /cenových nabídek Prodávajícím budou 
smluvní strany používat doručování e-mailem (naskenovaná podepsaná kupní 
smlouva /cenová nabídka a naskenované podepsané přijetí kupní smlouvy /
cenové nabídky).  Změna e-mailové adresy jedné ze stran je vůči druhé straně 
účinná až ode dne následujícího po dni přijetí písemného oznámení o této 
změně.

3.4 Kupní smlouva /cenová nabídka a potvrzení kupní smlouvy /cenové nabídky se 
považují za doručené doručením elektronickou poštou.

3.5 V případě doručení elektronickou poštou se za den doručení považuje pracovní 
den následující po dni doručení na e-mailovou adresu druhé strany.

Článek IV.  Dodací podmínky
4.1 Dodávka výrobku je splněna předáním výrobku Kupujícímu bez vad spolu s 

dodacím listem a jeho převzetím zástupcem Kupujícího. Toto předání a převzetí 
musí být potvrzeno podpisem dodacího listu Kupujícím nebo jeho zástupcem.

4.2 Po potvrzení závazné kupní smlouvy/cenové nabídky Kupujícího Prodávajícím 
je Kupující povinen odebrat všechny objednané výrobky, a to i v případě, že 
se tyto výrobky stanou pro Kupujícího nepotřebnými v důsledku dodatečných 
změn v projektové dokumentaci stavby nebo z jiných důvodů nezaviněných 
Prodávajícím. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu celou kupní cenu za 
takto závazně objednané výrobky řádně a včas, a to bez ohledu na to, zda 
Kupující tyto výrobky převzal nebo odmítl převzít. V případě nepřevzatých 
výrobků se za datum dodání považuje datum, kdy Kupující odmítl převzít 
objednané výrobky.

4.3 Prodávající se zavazuje neprodleně informovat Kupujícího, pokud se vyskytnou 
problémy s dodávkami surovin (vstupního materiálu), včetně jejich zpoždění a/
nebo nedostatku. Prodávající vynaloží přiměřené úsilí, aby omezil a odstranil 
případné problémy s dodávkami.

4.4 Pokud Prodávající není schopen dodat některé nebo všechny výrobky z 
důvodu nedostatku surovin (vstupního materiálu), nepředstavuje neschopnost 
Prodávajícího splnit své závazky porušení uzavřené kupní smlouvy a nezakládá 
žádné sankční nároky druhé strany. V případě, že nedostatek surovin 
(vstupního materiálu) trvá déle než 6 měsíců, mají obě strany právo dotčenou 
kupní smlouvu s okamžitou platností a bez následných sankcí vypovědět.

Článek V.  Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody
5.1 Kupující nabývá vlastnické právo k výrobkům okamžikem převzetí výrobků 

zástupcem Kupujícího v dohodnutém místě dodání.

5.2 Současně s nabytím vlastnického práva Kupujícím přechází na Kupujícího také 
nebezpečí škody na výrobcích.

Článek VI.

Fakturační podmínky

6.1 Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu za řádně a včas dodané výrobky 
způsobem a ve lhůtě sjednané v kupní smlouvě.

6.2 Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury vystavené Prodávajícím. 

6.3 Faktura Prodávajícího bude obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a její přílohou 
budou příslušné dodací listy.

Peikko Czech Republic s.r.o.
Všeobecné Obchodní Podmínky 
Verze 1.0 – 30.09.2022



Článek VII.  Odpovědnost za vady, smluvní pokuta a prodlení
7.1 Prodávající prohlašuje, že výrobky nejsou zatíženy žádným právem třetích osob a 

že jsou bez jakýchkoli právních vad.

7.2 Prodávající zaručuje, že dodané výrobky budou plně odpovídat technickým, 
kvalitativním a jiným podmínkám sjednaným v kupní smlouvě a budou dodány v 
termínu a množství sjednaném v kupní smlouvě nebo na základě kupní smlouvy.

7.3 Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodbornou manipulací, chybnou 
údržbou, násilným mechanickým poškozením nebo nepovoleným zacházením.

7.4 Kupující a Prodávající se dohodli, že záruční doba na výrobky dodané na základě 
kupní smlouvy činí 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí 
výrobků zástupcem Kupujícího v dohodnutém místě dodání. 

7.5 Kupující je povinen neprodleně oznámit Prodávajícímu veškeré vady výrobků, 
které zjistí při dodání a převzetí výrobků nebo během záruční doby. Kupující je 
povinen oznámit Prodávajícímu veškeré nesrovnalosti v množství dodaného zboží 
nejpozději v den dodání zboží. V oznámení Kupující co nejpřesněji specifikuje 
reklamovanou vadu, uvede popis vady, čas zjištění/výskytu vady, místo výskytu 
vady a požadovaný druh nároku, který Kupující na základě vady uplatňuje.

7.6 Prodávající neodpovídá za prostoje a škody, které mohou Kupujícímu vzniknout 
v důsledku objednání nedostatečného nebo nepotřebného množství výrobků na 
základě nesprávné specifikace množství, resp. druhu výrobků.

7.7 V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury má Prodávající nárok na úrok z 
prodlení ve výši stanovené Nařízením vlády ČR č. 351/2013 Sb.

Článek VIII.  Závěrečná ustanovení 
8.1 Kupní smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

8.2 Všeobecné obchodní podmínky tvoří přílohu cenových nabídek a jednotlivých 
kupních smluv a jsou jejich nedílnou součástí. V případě otázek, které kupní 
smlouva uzavřená mezi Prodávajícím a Kupujícím neupravuje, jsou směrodatné 
tyto všeobecné obchodní podmínky, které se řídí právním řádem České republiky 
se zvláštním důrazem na občanský zákoník v platném znění, ale také na příslušné 
závazné předpisy, normy, směrnice EU, kterými je Česká republika vázána. V 
případě, že se ustanovení Všeobecných obchodních podmínek a ustanovení 
kupní smlouvy liší, mají přednost ustanovení kupní smlouvy.

8.3 Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou účinné od 1. října 2022 až do jejich 
odvolání nebo do doby, než vstoupí v platnost jejich pozdější změny. 


